
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Quarta-feira, 26 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 687 Página 2 de 12

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 034/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

014/2024
JULGAMENTO

A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a
todos os interessados o resultado do teste de aceitabilidade
dos documentos complementares e amostras, atendimento
às Cláusulas 9.20 e 10ª do Edital, e conforme Ofícios nº
230,  231,  232,  233  e  234/2024  -IMVN/SECSAÚDE,
apresentaram-se  os  seguintes  resultados:

ALTERMED  MATERIAL  MEDICO  HOSPITALAR  LTDA:
Reprovada no item nº 01.

JARDIM  DISTRIBUIDORA  DE  COSMÉTICOS  LTDA:
Reprovada  nos  itens  nº  04  e  06.

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA - ME: Reprovada nos itens nº 02, 07, 10 e 12.

ROSICLER CIRURGICA LTDA – EPP: Reprovada no item
nº 03.

SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – EPP: Aprovada
nos itens nº 11 e 13 e reprovada nos itens nº 05, 08 e 09.

Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis a partir do
primeiro dia útil subsequente à veiculação desta publicação
para  eventual  recurso.  O  julgamento  das  amostras  na
íntegra,  encontra-se  à  disposição  dos  interessados  na
Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na
Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi, e
também no Site: www.birigui.sp.gov.br. Birigui, 25 de junho
de 2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA DE BIRIGUI-SP
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 043/2024
LEANDRO MAFFEIS MILANI, Prefeito de Birigui, Estado

de  São  Paulo,  usando  das  suas  atribuições  legais,  com
fundamento  no  artigo  72,  inciso  VIII  da  Lei  Federal  nº
14.133/21,  e  artigo  13,  parágrafo  primeiro,  do  Decreto
Municipal nº 7.313/23, TORNA PÚBLICO para conhecimento
dos interessados que AUTORIZA a contratação da empresa
46.360.122  ANDERSON  ARAUJO  MARCHETTI,  CNPJ  Nº
46.360.122/0001-90, no valor total de R$ 9.874,00 (nove
mil, oitocentos e setenta e quatro reais), para a AQUISIÇÃO
D E  S A C O S  P L Á S T I C O S  B R A N C O S  P A R A
ACONDICIONAMENTO DE LIXO HOSPITALAR DESTINADOS À
SECRETARIA  DE  SAÚDE,  e  HOMOLOGA  o  processo  em
questão. Prefeitura Municipal de Birigui, aos vinte e cinco
dias  do  mês  de  junho  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro.
LEANDRO MAFFEIS MILANI, PREFEITO MUNICIPAL.
...........................................................................................................

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  192/2024.  CONTRATADA:

INTERLAB  FARMACEUTICA  LTDA.  OBJETO:  REGISTRO  DE
PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA
ATENDER DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL, UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE, SAÚDE MENTAL, RELATÓRIOS SOCIAIS
E  PROCESSOS  JUDICIAIS  DA  DIVISÃO  DE  ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,
CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DO  ANEXO I.  ASSINATURA:
25/06/2024.  VALOR:  R$  641.740,30.  PROPONENTES:  81.
RECURSOS:  Municipais  e  Federais.  MODALIDADE:  Pregão
Eletrônico nº 10/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de  Birigui.  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  193/2024.
CONTRATADA:  AGLON  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES
LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDA DA FARMÁCIA
MUNICIPAL,  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE,  SAÚDE
MENTAL, RELATÓRIOS SOCIAIS E PROCESSOS JUDICIAIS DA
DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DO
ANEXO I. ASSINATURA: 25/06/2024. VALOR: R$ 339.846,90.
PROPONENTES:  81.  RECURSOS:  Municipais  e  Federais.
MODALIDADE:  Pregão  E let rôn ico  nº  10/2024.
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Birigui.  ATA  DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  194/2024.  CONTRATADA:
DAKFILM COMERCIAL LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA  ATENDER
DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL,  UNIDADES BÁSICAS
DE  SAÚDE,  SAÚDE  MENTAL,  RELATÓRIOS  SOCIAIS  E
PROCESSOS  JUDICIAIS  DA  DIVISÃO  DE  ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,
CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DO  ANEXO I.  ASSINATURA:
25/06/2024.  VALOR:  R$  12.191,60.  PROPONENTES:  81.
RECURSOS:  Municipais  e  Federais.  MODALIDADE:  Pregão
Eletrônico nº 10/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de  Birigui.  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  195/2024.
CONTRATADA:  PRATI,  DONADUZZI  &  CIA  LTDA.  OBJETO:
R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  P A R A  A Q U I S I Ç Ã O  D E
MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDA DA FARMÁCIA
MUNICIPAL,  UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE,  SAÚDE
MENTAL, RELATÓRIOS SOCIAIS E PROCESSOS JUDICIAIS DA
DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DO
ANEXO I. ASSINATURA: 25/06/2024. VALOR: R$ 339.117,50.
PROPONENTES:  81.  RECURSOS:  Municipais  e  Federais.
MODALIDADE:  Pregão  E let rôn ico  nº  10/2024.
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Birigui.  ATA  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2024. CONTRATADA: RAGA
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA
ATENDER DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL, UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE, SAÚDE MENTAL, RELATÓRIOS SOCIAIS
E  PROCESSOS  JUDICIAIS  DA  DIVISÃO  DE  ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE,
CONFORME  ESPECIFICAÇÕES  DO  ANEXO I.  ASSINATURA:
25/06/2024.  VALOR:  R$  39.087,50.  PROPONENTES:  81.
RECURSOS:  Municipais  e  Federais.  MODALIDADE:  Pregão
Eletrônico nº 10/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

PMB
Realce






















